
 

05. 09. 2024 | strana 1/2 

NÁHRADNÁ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA 

ŽILINA – RAJEC 

01.10.2024 – 30.04.2025 
Z dôvodu rozsiahlych obmedzení na infraštruktúre v rámci modernizácie uzla Žilina nebude možné na trati 
Žilina – Rajec od 1.10.2024 do 30.4.2025 realizovať železničnú dopravnú obsluhu. V tomto období budú 
odrieknuté všetky vlaky a namiesto nich bude zavedená náhradná autobusová doprava (NAD). 

Spoje NAD budú od 1.10.2024 premávať podľa osobitného cestovného poriadku uvedeného na strane č. 2. 
 
Železničná stanica/zastávka Miesto zastavenia NAD 

Žilina pred železničnou stanicou, na hlavnej ceste vpravo pri nást. č. 6 a 7 

Žilina-Záriečie zastávka DPMŽ „Hálkova“ (pri Rondli – reštaurácia Pod Brezou) 

Žilina-Solinky autobusová zastávka „Rajecká, Solinky“ 

Bytčica autobusová zastávka „Bytčica, Na stanicu“ 

Lietavská Lúčka autobusová zastávka „Lietavská Lúčka, cementáreň“ 

Porúbka autobusová zastávka „Porúbka“ 

Poluvsie autobusová zastávka „Rajecké Teplice, Poluvsie, žel.st.“ 

Rajecké Teplice pred železničnou stanicou 

Konská pri Rajci   autobusová zastávka „Konská, rázc., nást 1 a 2“ 

Zbyňov                            autobusová zastávka „Zbyňov, rázc.“ 

Kľače autobusová zastávka Kľače, Jednota“ 

Rajec pred železničnou stanicou 

 
Dôležité informácie: 
• Cestovný poriadok NAD bude zapracovaný do dostupných vyhľadávačov spojení. 
• V NAD nie je možné zabezpečiť prepravu bicyklov a prepravu zvierat bez uzatvárateľnej schránky 

(nevzťahuje sa na psov so špeciálnym výcvikom sprevádzajúcich osoby so zdravotným postihnutím). 
• Preprava príručnej batožiny a batožiny väčších rozmerov je možná v zmysle Prepravného poriadku 

ZSSK. 
• Predaj cestovných lístkov v NAD nie je zabezpečený, cestovný lístok si zakúpite v pokladniciach ZSSK, 

alebo nonstop prostredníctvom www.zssk.sk, mobilnej aplikácie IDeme vlakom, SMS. 

http://www.zssk.sk/


 

05. 09. 2024 | strana 2/2 

Cestovný poriadok NAD Žilina – Rajec a späť platný od 1.10.2024  
 

 13504 13506 13508 13510 13514 13518 13520 13522 13524 13526 13528 13530 13534   

                          

Žilina 5:35 6:35 7:35 9:05 11:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 21:05   
Žilina - Záriečie 5:39 6:39 7:39 9:09 11:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 21:09   
Žilina - Solinky 5:43 6:43 7:43 9:13 11:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 21:13   
Bytčica 5:45 6:45 7:45 9:15 11:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 21:15   
Lietavská Lúčka 5:48 6:48 7:48 9:18 11:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 21:18   
Porúbka 5:52 6:52 7:52 9:22 11:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 21:22   
Poluvsie 5:56 6:56 7:56 9:26 11:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 21:26   
Rajecké Teplice 5:59 6:59 7:59 9:29 11:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 21:29   
Konská pri Rajci 6:01 7:01 8:01 9:31 11:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 21:31   
Zbyňov 6:04 7:04 8:04 9:34 11:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 21:34   
Kľače 6:07 7:07 8:07 9:37 11:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 21:37   
Rajec 6:09 7:09 8:09 9:39 11:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 21:39   

                              

  13501 13503 13505 13507 13509 13513 13517 13519 13521 13523 13525 13527 13529 13533 13535 

                           

Rajec 4:36 5:36 6:36 7:21 8:21 10:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 

Kľače 4:39 5:39 6:39 7:24 8:24 10:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 

Zbyňov 4:41 5:41 6:41 7:26 8:26 10:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 

Konská pri Rajci 4:44 5:44 6:44 7:29 8:29 10:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 

Rajecké Teplice 4:46 5:46 6:46 7:31 8:31 10:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 

Poluvsie 4:49 5:49 6:49 7:34 8:34 10:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 

Porúbka 4:53 5:53 6:53 7:38 8:38 10:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 

Lietavská Lúčka 4:57 5:57 6:57 7:42 8:42 10:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 

Bytčica 5:00 6:00 7:00 7:45 8:45 10:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 

Žilina - Solinky 5:02 6:02 7:02 7:47 8:47 10:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 

Žilina - Záriečie 5:06 6:06 7:06 7:51 8:51 10:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 

Žilina 5:10 6:10 7:10 7:55 8:55 10:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 

 - ide v pracovné dni                            
 
 

Ospravedlňte, prosím, prípadné komplikácie a zníženie komfortu pri cestovaní. 


